
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
  

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 30 aprile 2024 del Collegio dei docenti del corso di Dottorato in 

Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio Culturale (prot. 98252 del 2 

maggio 2024) con cui si propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in 

Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio Culturale, XXXVI ciclo, 

per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Sofia Brizzi, Andrea Pasquali, Beatrice Stefanini, Alessandra Vezzi – curriculum in 

Rilievo e Rappresentazione dell’Architettura e dell’Ambiente 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Barbara Aterini  Associato – ICAR/17 – Università di Firenze 

Prof. Marcello Balzani  Ordinario – ICAR/17 – Università di Ferrara 

Prof.ssa Caterina Palestini  Ordinario – ICAR/17 – Università di Chieti-Pescara 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Sandro Parrinello       Ordinario – ICAR/17 – Università di Firenze 

Prof. Carlo Battini       Associato – ICAR/17 – Università di Genova 

Prof. Filippo Fantini       Associato – ICAR/17 – Università di Bologna 

 

- Federico Marcomini – curriculum in Storia dell’Architettura e della Città 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Emanuela Ferretti  Associato – ICAR/18 – Università di Firenze 

Prof.ssa Emanuela Garofalo  Associato – ICAR/18 – Università di Palermo 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Matteo Cassani Simonetti  Associato – ICAR/18 – Università di Bologna 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Lamia Hadda   Associato – ICAR/18 – Università di Firenze 

Prof.ssa Maria Grazia D’Amelio Ordinario – ICAR/18 Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Francesco Benelli   Associato – ICAR/18 – Università di Bologna 

 

-  Marta Castellini, Filippo Cherubini, Dora Pugliese – curriculum in Strutture e Restauro 

dell'Architettura e del Patrimonio Culturale 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Valerio Alecci Associato – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Focacci Associato – ICAR/09 – Università Telematica “E-CAMPUS” 

Prof. Mauro Saracco Associato – ICAR/19 – Università di Macerata 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Pietro Matracchi   Associato – ICAR/19 – Università di Firenze 

Prof. Gennaro Magliulo   Associato – ICAR/09 – Università di Napoli Federico II 

Dott. Raffaele Amore   Ricercatore a t.d. – ICAR/19 - Università di Napoli Federico II 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2024-05-12T17:10:19+0200


		2024-05-13T09:11:00+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




